**Titels:** 'Antidotum' (Calckman 1641); *Orgelgebruyck*; *Exercitatio de Hellenistis et linguâ hellenicâ* (Schoock 1641);

**Glossarium:** instrumentum musicum (muziekinstrument).

### Transcriptie

<sup>1</sup>Illustri viro

Constantino Hugenio, Equiti, Domino in Zuijlichem, Celsissimo Principi Auriaco à Consiliis et Secretis.

---

<sup>2</sup>Si pro gemino beneficio, iisdem litteris, gratias tibi nunc agam, virorum nobilissime, recentium potius quam veterum videbor meminisse. Auctoritate enim tuâ, quam summam <sup>3</sup>tibi in optimi maximique Principis aulâ excellens virtus tua et ingenium fecit, aurea Deorum munera iterum referre mihi licuit, tam non merenti, Hercule, quam non exspectanti. Et <sup>4</sup>quidni auctam soceri mei, integerrimi senis, dignitatem eidem debeam imputare? Ita enim sentit ipse, et nos agnoscimus, et eo nomine æternum omnes debitori sumus. Equidem pluribus magnitudinem gratissimi animi in sinum tuum hic effunderem, si post tanta <sup>5</sup>et pristina tot in me merita novas <sup>6</sup>gratiarum agendarum formulas quantillæ facundiæ meæ reliquisses.

Itaque, quod pace tuâ fiat, ad alia me converto, et tibi in castris agentis bellum non tantum indictum nuncio, sed jam geri. Enimverò superioribus diebus nonnemo, sine nomine tamen et tribu, typographo Leidensi tradidit dissertationem satis longam, quâ illam elegantissimam tuam de musicis instrumentis in Christianorum Ecclesias admittendis ita est aggressus, ut dubitem an impudentia ejus aut inscitia sit major. Nam utrâque excellere proprium pridem terrigenarum esse non ignoras. Ac proinde, licet hostis | 140 | tuus lectus tibi nondum aut visus sit, victoriam tibi certissimam, huic <sup>7</sup>autem perpetuam nominis, si quod habet, infamiam audeo polliceri. <sup>8</sup>Nam nomen quidem dissimulavit. Quod unum prudenter fecisse videri potest. Ubi prodiisse

---

<sup>1</sup> *Epistolæ*: adres ontbreekt.

<sup>2</sup> *Epistolæ* <Constantino Hugenio Boxhornius salutem>.

<sup>3</sup> *Epistolæ*: <tibi> ontbreekt.

<sup>4</sup> *Epistolæ*: <qui ni>.

<sup>5</sup> *Epistolæ*: <ac>.

<sup>6</sup> *Epistolæ*: <agendarum gratiarum>.

<sup>7</sup> *Epistolæ*: <aut>.

<sup>8</sup> *Epistolæ*: <Clam>.

insulsum opus intelligam, exemplar ejus continuò ad te transmittam. Quamvis meritò dubitem, an tali id honore debeam dignari.

Quæ de Hellenistica controversia leges, Voetium, ut fama est, auctorem habent. Vale, vir illustris, et me, qualem fecisti, talem agnosce, totum tuum. Raptim, Lugduni-Batavorum, <sup>9</sup>MDCXLI, Octobris XII.